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1. Введение 

                
                Проект внесения изменений в проект межевания территории 

подготовлен на основании распоряжения администрации городского 

поселения «поселок Северный» от 14 марта 2024 года № 36 «О принятии 

решения о подготовке внесения изменений в документацию по планировке 

территории (в составе проекта межевания территории), расположенной в 

кадастровом квартале 31:15:0308001 в границах территориальной зоны Ж-1 

– зона индивидуальной жилой застройки п. Северный Белгородского 

района, утвержденный Приказом управления архитектуры и 

градостроительства Белгородской области от 05.09.2023 года № 289-ОД-Н 

(с изменениями на 01.03.2024 № 91-ОД-Н)» 

Проект внесения изменений в проект межевания территории, 

подготовлен в целях определения местоположения границ образуемых 

земельных участков для индивидуального жилищного строительства в 

соответствии градостроительными регламентами правил землепользования и 

застройки городского поселения «Поселок Северный» Белгородского района, 

утвержденных распоряжением департамента строительства и транспорта 

Белгородской области от 2 июля 2018 года № 501. 

 

Проект межевания выполнен в местной системе координат, принятой 

для осуществления государственного кадастра недвижимости на территории 

Белгородской области. 

В границах разработки проекта межевания отсутствуют образуемые 

земельные участки общего пользования. 

Общая площадь проекта межевания территории в границах подготовки 

составляет 66 391 кв.м. 
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2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков 
 

 

 

 
 

 

№ 

п/п 

Условный номер 

образуемого 

земельного участка 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка, кв.м. 

 
Способ образования 

 

Категория 

земель 

 
Разрешенное использование 

1 2 3 4 5 6 

 

1. 
 

:ЗУ 1 
 

900 
Раздел земельного участка с кадастровым 

номером 31:15:0308001:549 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

(код вида 2.1) 

 

2. 
 

:ЗУ 2 
 

1 624 
Раздел земельного участка с кадастровым 

номером 31:15:0308001:549 

Земли 

населенных 
пунктов 

Для индивидуального 

жилищного строительства 
(код вида 2.1) 

 

3. 
 

:ЗУ 3 
 

        1 253 
Раздел земельного участка с кадастровым 

номером 31:15:0308001:537 

Земли 

населенных 
пунктов 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

(код вида 2.1) 

 

4. 
 

:ЗУ 4 
 

        1 253 
Раздел земельного участка с кадастровым 

номером 31:15:0308001:537 

Земли 

населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

(код вида 2.1) 

 

5. 
 

:ЗУ 5 
 

        1 262 
Раздел земельного участка с кадастровым 

номером 31:15:0308001:545 

Земли 

населенных 
пунктов 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

(код вида 2.1) 

 

6. 
 

:ЗУ 6 
 

        1 261 
Раздел земельного участка с кадастровым 

номером 31:15:0308001:545 

Земли 

населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

(код вида 2.1) 
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3. Перечень координат характерных точек образуемых земельных 

участков. 
 

№ X Y 
1 404270,15 1328797,80 
2 404264,72 1328771,10 
3 404261,71 1328756,30 
4 404203,31 1328768,17 
5 404206,32 1328782,97 
6 404211,75 1328809,67 

7 40452 1328317.56 

8 404080.28 1328345.83 

9 404102.44 1328323.67 

10 404074.16 1328295.4 

11 404029.84 1328339.71 

12 404058.12 1328367.98 

13 404232,20 1328611,09 

14 404227,98 1328590,34 

15 404169,58 1328602,21 

16 404173,80 1328622,96 

17 404236,41 1328631,83 

18 404178,01 1328643,70 

 

 

4. Перечень координат характерных точек границы территории, 

в отношении которой утвержден проект межевания. 

 

№ X Y 

1 404296,82 1328461,18 

2 404282,37 1328443,98 

3 404260,39 1328465,20 

4 404235,84 1328488,91 

5 404217,78 1328470,21 

6 404242,74 1328446,11 

7 404264,09 1328425,48 

8 404250,26 1328413,40 

9 404237,26 1328403,31 

10 404223,56 1328393,84 

11 404201,54 1328380,80 

12 404177,39 1328369,20 

13 404168,33 1328389,57 

14 404158,99 1328380,23 

15 404130,71 1328351,95 

16 404102,44 1328323,67 

17 404074,16 1328295,40 

18 404056,27 1328277,51 

19 404064,57 1328270,46 

20 404058,69 1328258,84 

21 404052,12 1328243,11 

22 404046,60 1328226,13 

23 404044,15 1328216,19 

24 404041,11 1328200,60 

25 404039,37 1328185,67 

26 404038,68 1328170,26 

27 404039,13 1328154,33 

28 404042,23 1328123,05 

29 404045,67 1328089,11 

30 403991,99 1328084,73 

31 403932,69 1328081,92 

32 403933,43 1328106,00 

33 403934,76 1328148,79 

34 403936,08 1328191,26 

35 403937,84 1328247,71 

36 403955,61 1328265,48 

37 403973,29 1328283,16 

38 404001,56 1328311,43 

39 404029,84 1328339,71 

40 404058,12 1328367,99 

41 404086,40 1328396,27 

42 404114,67 1328424,54 

43 404138,27 1328448,14 

44 404144,28 1328477,73 

45 404148,50 1328498,47 

46 404152,72 1328519,23 

47 404156,94 1328539,98 

48 404161,15 1328560,72 

49 404169,58 1328602,21 

50 404178,01 1328643,70 

51 404186,45 1328685,19 

52 404194,88 1328726,68 

53 404203,31 1328768,17 

54 404206,32 1328782,97 

55 404211,75 1328809,67 

56 404270,15 1328797,80 

57 404264,72 1328771,10 

58 404261,71 1328756,30 

59 404253,28 1328714,81 

60 404244,85 1328673,32 

61 404236,41 1328631,83 

62 404227,98 1328590,34 

63 404219,55 1328548,85 

64 404217,38 1328538,17 

65 404262,50 1328516,52 



66 404294,92 1328500,95 

67 404316,99 1328490,36 

68 404306,85 1328474,83 

 

5. Перечень координат характерных точек красных линий. 

 
№ X Y 

1 404296,82 1328461,18 

2 404282,37 1328443,98 

3 404260,39 1328465,20 

4 404235,84 1328488,91 

5 404217,78 1328470,21 

6 404242,74 1328446,11 

7 404264,09 1328425,48 

8 404250,26 1328413,40 

9 404237,26 1328403,31 

10 404223,56 1328393,84 

11 404201,54 1328380,80 

12 404177,39 1328369,20 

13 404168,33 1328389,57 

14 404158,99 1328380,23 

15 404130,71 1328351,95 

16 404102,44 1328323,67 

17 404074,16 1328295,40 

18 404056,27 1328277,51 

19 404064,57 1328270,46 

20 404058,69 1328258,84 

21 404052,12 1328243,11 

22 404046,60 1328226,13 

23 404044,15 1328216,19 

24 404041,11 1328200,60 

25 404039,37 1328185,67 

26 404038,68 1328170,26 

27 404039,13 1328154,33 

28 404042,23 1328123,05 

29 404045,67 1328089,11 

30 403991,99 1328084,73 

31 403932,69 1328081,92 

32 403933,43 1328106,00 

33 403934,76 1328148,79 

34 403936,08 1328191,26 

35 403937,84 1328247,71 

36 403955,61 1328265,48 

37 403973,29 1328283,16 

38 404001,56 1328311,43 

39 404029,84 1328339,71 

40 404058,12 1328367,99 

41 404086,40 1328396,27 

42 404114,67 1328424,54 

43 404138,27 1328448,14 

44 404144,28 1328477,73 

45 404148,50 1328498,47 

46 404152,72 1328519,23 

47 404156,94 1328539,98 

48 404161,15 1328560,72 

49 404169,58 1328602,21 

50 404178,01 1328643,70 

51 404186,45 1328685,19 

52 404194,88 1328726,68 

53 404203,31 1328768,17 

54 404206,32 1328782,97 

55 404211,75 1328809,67 

56 404270,15 1328797,80 

57 404264,72 1328771,10 

58 404261,71 1328756,30 

59 404253,28 1328714,81 

60 404244,85 1328673,32 

61 404236,41 1328631,83 

62 404227,98 1328590,34 

63 404219,55 1328548,85 

64 404217,38 1328538,17 

65 404262,50 1328516,52 

66 404294,92 1328500,95 

67 404316,99 1328490,36 

68 404306,85 1328474,83 
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Условные обозначения
Границы территории, в отношении которой 
утвержден проект межевания

Номера характерных точек границ территории, в 
отношении которой утвержден проект межевания

1

Устанаваливаемые красные линии

Границы земельных участков сведения о которых 
содержатся в ЕГРН 

Границы образуемого земельного участка

Условный номер образуемого земельного участка:ЗУ1

Номера характерных точек образуемых земельных 
участков

1

Граница кадастрового квартала

Границы земельных участков сведения о которых 
содержатся в ЕГРН 

   Номера характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания совпадают с характерными точками 
красных линий.

Линия отступа от красных линий в целях определения мест
допустимого размещения зданий, строений, сооружений

Чертеж межевания территории
М 1:3000

Чертеж межевания территории
М 1:3000
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М 1:3000



GSPublisherVersion 101.0.100.100

Стадия Лист Листов
Кол.уч.Изм.  Подп.Лист№Док. Дата

ООО "СТРОЙ-ПРАВО"

Разраб.
Директор Фальков А.А.

Юракова Ю.В.

ПМТ 1Проект межевания территории

   Документация по планировке территории, расположенной в кадастровом 
квартале 31:15:0308001 в границах территориальной зоны Ж-1 - зона 
индивидуальной жилой застройки п. Северный Белгородского района

Условные обозначения

Границы территории, в отношении которой 
утвержден проект межевания

Границы земельных участков сведения о которых 
содержатся в ЕГРН 

Существующие объекты капитального 
строительства

Граница кадастрового квартала

Линия отступа от красных линий в целях определения мест
допустимого размещения зданий, строений, сооружений

Границы планируемых земельных участков

Границы планируемой застройки

Границы земельных участков сведения о которых 
содержатся в ЕГРН 

10 000

10 000

3 000
3 000

3 000

10 000

10 000

21 169
21 169

21 169
21 169

59 594

59 594

31:15:0308001:1059(2)

31:15:0308001:1116

31:15:0308001:1118

31:15:0308001:1119 31:15:0308001:1120

31:15:0308001:1121

31:15:0308001:1122

31:15:0308001:1123

31:15:0308001:1124

31:15:0308001:1125

31:15:0308001:1126

31:15:0308001:1127

31:15:0308001:1128

31:15:0308001:1129

31:15:0308001:1142

31:15:0308001:1143

31:15:0308001:1144

31:15:0308001:1145

31:15:0308001:1146

31:15:0308001:1147

31:15:0308001:1148

31:15:0308001:1149

31:15:0308001:1150

31:15:0308001:1151

31:15:0308001:1152

31:15:0308001:1153

31:15:0308001:1157

31:15:0308001:1167

31:15:0308001:1168

31:15:0308001:1208

31:15:0308001:1335

31:15:0308001:1336

31:15:0308001:1345

31:15:0308001:1346

31:15:0308001:1412

31:15:0308001:1413

31:15:0308001:1496

31:15:0308001:1497

31:15:0308001:1679

31:15:0308001:1680

31:15:0308001:1691

31:15:0308001:1692

31:15:0308001:1693

31:15:0308001:1694

31:15:0308001:1729

31:15:0308001:1730

31:15:0308001:1758

31:15:0308001:1759

31:15:0308001:1763

31:15:0308001:1764

31:15:0308001:1827

31:15:0308001:1828

31:15:0308001:1861

31:15:0308001:1862

31:15:0308001:1870

31:15:0308001:1871
31:15:0308001:1872

31:15:0308001:1873

31:15:0308001:2069

31:15:0308001:2083

31:15:0308001:2084

31:15:0308001:2351

31:15:0308001:2352

31:15:0308001:497

31:15:0308001:498

31:15:0308001:499

31:15:0308001:500

31:15:0308001:501

31:15:0308001:502

31:15:0308001:503

31:15:0308001:504

31:15:0308001:505

31:15:0308001:506

31:15:0308001:507

31:15:0308001:508

31:15:0308001:509

31:15:0308001:510

31:15:0308001:511
31:15:0308001:512 31:15:0308001:513

31:15:0308001:514

31:15:0308001:515

31:15:0308001:516

31:15:0308001:517

31:15:0308001:518

31:15:0308001:519

31:15:0308001:520

31:15:0308001:521

31:15:0308001:522
31:15:0308001:523 31:15:0308001:524 31:15:0308001:525

31:15:0308001:526

31:15:0308001:527

31:15:0308001:550

31:15:0308001:552

31:15:0308001:563

31:15:0308001:564

31:15:0308001:565

31:15:0308001:566

31:15:0308001:567

31:15:0308001:568

31:15:0308001:569

31:15:0308001:570

31:15:0308001:571

31:15:0308001:572

31:15:0308001:575

31:15:0308001:577

31:15:0308001:578

31:15:0308001:582

31:15:0308001:584

31:15:0308001:585

31:15:0308001:586

31:15:0308001:587

31:15:0308001:588

31:15:0308001:589

31:15:0308001:590

31:15:0308001:591

31:15:0308001:592

31:15:0308001:593

31:15:0308001:594

31:15:0308001:596

31:15:0308001:597

31:15:0308001:599

31:15:0308001:600

31:15:0308001:603

31:15:0308001:604

31:15:0308001:605

31:15:0308001:606

31:15:0308001:607

31:15:0308001:608

31:15:0308001:609

31:15:0308001:610

31:15:0308001:611

31:15:0308001:612

31:15:0308001:613

31:15:0308001:614

31:15:0308001:615

31:15:0308001:616

31:15:0308001:617

31:15:0308001:618

31:15:0308001:620

31:15:0308001:621

31:15:0308001:622

31:15:0308001:623

31:15:0308001:624

31:15:0308001:625

31:15:0308001:626

31:15:0308001:627

31:15:0308001:628

31:15:0308001:726

31:15:0308001:727 31:15:0308001:728

31:15:0308001:730

31:15:0308001:731

31:15:0308001:732

31:15:0308001:733

31:15:0308001:734

31:15:0308001:935

31:15:0308001:938

31:15:0308001:939

31:15:0308001:943

31:15:0308001:944

31:15:0308001:957

31:15:0308001:1013

31:15:0308001:1030

31:15:0308001:1055

31:15:0308001:1071

31:15:0308001:1072

31:15:0308001:1077

31:15:0308001:1085

31:15:0308001:1086

31:15:0308001:1087

31:15:0308001:1099

31:15:0308001:1100

31:15:0308001:1101

31:15:0308001:1179

31:15:0308001:1188

31:15:0308001:1199

31:15:0308001:1201

31:15:0308001:1202

31:15:0308001:1239

31:15:0308001:1240

31:15:0308001:1243

31:15:0308001:1251

31:15:0308001:1257

31:15:0308001:1269

31:15:0308001:1280

31:15:0308001:1311

31:15:0308001:1317

31:15:0308001:1333

31:15:0308001:1342

31:15:0308001:1348

31:15:0308001:135531:15:0308001:1355
31:15:0308001:1355

31:15:0308001:1363

31:15:0308001:1368

31:15:0308001:137331:15:0308001:137431:15:0308001:1375

31:15:0308001:1380

31:15:0308001:1394

31:15:0308001:1399

31:15:0308001:1409

31:15:0308001:1411

31:15:0308001:1416

31:15:0308001:1653

31:15:0308001:1658

31:15:0308001:1665

31:15:0308001:1687

31:15:0308001:1688

31:15:0308001:1726

31:15:0308001:1745
31:15:0308001:1747

31:15:0308001:1748

31:15:0308001:1750

31:15:0308001:1753

31:15:0308001:1754

31:15:0308001:1766

31:15:0308001:1788

31:15:0308001:1793

31:15:0308001:1826

31:15:0308001:1830

31:15:0308001:1854

31:15:0308001:1863

31:15:0308001:1867

31:15:0308001:1876

31:15:0308001:1877

31:15:0308001:1878

31:15:0308001:1881

31:15:0308001:1886

31:15:0308001:1888

31:15:0308001:1893

31:15:0308001:1898

31:15:0308001:1899

31:15:0308001:1901

31:15:0308001:190431:15:0308001:1961

31:15:0308001:2021

31:15:0308001:2027

31:15:0308001:2032

31:15:0308001:2033

31:15:0308001:2051

31:15:0308001:2054

31:15:0308001:2056

31:15:0308001:2059

31:15:0308001:2060

31:15:0308001:2062
31:15:0308001:2067

31:15:0308001:2070

31:15:0308001:2074

31:15:0308001:2081

31:15:0308001:2087

31:15:0308001:2088

31:15:0308001:2092

31:15:0308001:2096

31:15:0308001:2106

31:15:0308001:2110

31:15:0308001:2111

31:15:0308001:2115

31:15:0308001:2116

31:15:0308001:211731:15:0308001:2121

31:15:0308001:2122

31:15:0308001:2132

31:15:0308001:227131:15:0308001:2271

31:15:0308001:2275

31:15:0308001:2280
31:15:0308001:2280

31:15:0308001:2286
31:15:0308001:2286

31:15:0308001:229831:15:0308001:2298

31:15:0308001:2299

31:15:0308001:230031:15:0308001:2300

31:15:0308001:2303

31:15:0308001:230531:15:0308001:2305

31:15:0308001:230731:15:0308001:2307

31:15:0308001:2308

31:15:0308001:2320

31:15:0308001:2321

31:15:0308001:2322

31:15:0308001:2329

31:15:0308001:2330

31:15:0308001:2331

31:15:0308001:2335
31:15:0308001:2335

31:15:0308001:2339

31:15:0308001:2346

31:15:0308001:2348

31:15:0308001:2349

31:15:0308001:2350

31:15:0308001:235331:15:0308001:2353

31:15:0308001:2355

31:15:0308001:235731:15:0308001:2357

31:15:0308001:2423

31:15:0402016:672

31:15:0308001:2064

31:15:0308001:2362

31:15:0308001:2369

31:15:0308001:2392

31:15:0308001:2399

31:15:0308001:2401

31:15:0308001:2405

31:15-7.555

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-7.565

31:15-6.2371

31:15-6.2165

31:15-6.1664

31:15-6.765

31:15-6.3716

31:15-6.1852

31:15-6.1269

31:15-6.706

31:15-6.6571
31:15-6.7262

31:15-6.6320

31:15-6.2758

31:15-6.7179

31:15-6.626631:15-6.698231:15-6.6820

31:15-6.6608

31:00-6.234

31:15-6.8138

31:15-6.8628

31:15-6.895131:15-6.895431:15-6.8956

ул.  Радужная

ул.  Радужная

ул
.  Р

ад
уж

на
я

ул
.  Р

ад
уж

на
я

ул.  Радужная

ул.  М
айская

ул.  Магистральная

ул
.  М

аги
стр

ал
ьн

ая

ул.  Магистральная

ул.  Магистральная

ул.  Магистральная

Схема планировочной организации земельного участка
М 1:3000

Схема планировочной организации 
земельного участка

М 1:3000


	f93f4ce3066c5ce7f13f8feda4bfca41840c789a791fd3947fd6a5aa96e62abf.pdf
	96e1dbc0b52075040f600c7ace73337848556011571d32d3824f24232c56bac5.pdf
	f93f4ce3066c5ce7f13f8feda4bfca41840c789a791fd3947fd6a5aa96e62abf.pdf
	9f620af16aaaa4826acade252382f468a0e6e82fca2dc0e1f455c4c52a209c66.pdf
	20191f73fcea49efa64b0ec5f873dba0ec6b06e788116659c2d46e6e668417a4.pdf

